UBND HUYỆN CẦN GIỜ

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:  1055   / GDĐT

	Cần Giờ , ngày 31  tháng  7  năm 2017

	V/v riển khai các hoạt động hưởng ứng Ngày Vệ sinh yêu nước nâng cao sức khỏe nhân dân năm 2017.

	Kính gửi:
	 Hiệu trưởng các trường Mầm non ( công lập, tư thục), Tiểu học, Chuyên biệt, Trung học cơ sở trong huyện,

Căn cứ công văn số 2893/UBND ngày 18 tháng 7 năm 2017 của Ủy ban nhân dân huyện về triển khai các hoạt động hưởng ứng Ngày Vệ sinh yêu nước nâng cao sức khỏe nhân dân năm 2017;

Phòng Giáo dục và Đào tạo triển khai một số hoạt động đầu năm như sau:

1.Tổ chức tổng vệ sinh toàn trường: vệ sinh lớp học, vệ sinh các phòng ban, nhà vệ sinh trường học, vệ sinh môi trường xung quanh...sạch sẽ chuẩn bị cho năm học mới 2017-2018.
2. Đảm bảo an toàn trường học: kiểm tra lại hệ thống điện, đèn, quạt trong từng lớp học và khuôn viên trường đảm bảo an toàn. Kiểm tra hệ thống phòng cháy chữa cháy trong đơn vị. Tỉa cành, mé nhánh cây xanh trong khuôn viên trường.

3. Khơi thông cống rãnh, phát quang bụi rặm, tránh ao tù nước đọng trong khuôn viên trường góp phần phòng chống dịch bệnh trong trường học.

4. Duy trì và thực hiện nghiêm túc mỗi tuần một ngày vệ sinh môi trường cơ quan, 15 phút vì thành phố văn minh, sạch đẹp, an toàn.
Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị Thủ trưởng các đơn vị nghiêm túc thực hiện./.
	Nơi nhận:
- Như trên;
- Ban Lãnh đạo phòng GDĐT;

- Y tế trường học phòng GDĐT;

- Lưu VT.
	KT.TRƯỞNG PHÒNG

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG
(Đã ký tên và đóng dấu)
Lê Thị Kim Châu